
Zápis z projednání záměrů v obci Číhošť 

Dne: 5.4.2013 

Místo: Číhošť, od 13:00 hodin 

MAS Královská stezka přijela do Číhoště na místní úřad zjišťovat záměry obce, které má pro 

následující roky 2014 – 2020. Jednání se zúčastnil pan starosta, místní aktivní zedník a hospodářka 

obce. 

Záměry obce, které bude těžké realizovat, jsou vybudování domova důchodců a vybudování 

cyklostezky mezi Číhoští a Kynicí. K oběma záměrům starosta zdůrazňuje, že není zatím zřejmé, že se 

povede realizovat alespoň jeden projekt. 

Dalším záměrem obce je vytvoření rybníka, který v obci chybí a také koupaliště, které by se stalo 

místem vyžití místních v letních měsících.  

Obec je známá i díky pomyslnému středu ČR, který se stává vyhledávaným místem příchozích. Je tedy 

v zájmu obce okolí středu upravovat a počítají s ním i do budoucích let. 

Brzy by měl být do vlastnictví obce převeden i místní hřbitov, díky čemuž by obec mohla zajistit jeho 

opravy (hřbitovní zeď, okolní zeleň apod.).  

Dalšími záměry je úprava poldru nad ,,Kacířem“, úprava čekárny a vytvoření míst na sběr odpadu. 

V obci je obchod (smíšené zboží) a hospoda. Bohužel při příjezdu turistů je toto vybavení 

nedostatečné a chtělo by posílit (například častější provoz hospody spolu s vařením).  

V obci a místních částech působí zemědělské obchodní družstvo, které zaměstnává cca 30 osob, lesní 

společnost, zednická firma, biozemědělec, truhlárna, plasty a kovo výroba, autoopravna či výroba 

motorů do vyhlídkových letadel spolu se zajištěním vyhlídkových letů.  

MAS dále informovala zúčastněné o výhledu nového programového období a dotačních možnostech. 

Jednání bylo ukončeno po 14. hodině.  


